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MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho , 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel . : (74) 3692-2035 - CNPJ : 13.891 .536/0001-96

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

sm\

‘ A l lr nnm

PROCESSO N°: 134/2022

MODALIDADE:

DATA DE INSTAURACAO:

ORGAO SOLICITANTE:

PERIODO:

REGIME LEGAL:

Inexigibilidade de Licitagao n° 019/2022

15/06/2022

UNIDADE CULTURA

60 (sessenta) dias.

Art. 25, III da Lei 8.666/93.

OBJETO: Prestagao de Servigos de Show Artistico do “ Cantor Kinho Callou”
para apresentagao no Sao Pedro da Gente, que acontecera nos dias
01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do Municipio de America
Dourada/BA.

RECURSO ORGAMENTARIO:

Unidade Orgamentaria: 02.09.01 UNIDADE DE CULTURA.

Atividade: 2023- MANUTENCAO DAS A^OES DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS.

Elemento de despesa: 3390.39.00- Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 00 - Recurso Ordinario

Acei^Fxg£reredo
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

America Dourada - BA, 15 de junho de 2022.

Assunto: Requisigao de Servigos

Sr. Prefeito,

Requisita a Vossa Excelencia, autorizagao para abertura de processo de contratagao para Prestagao de Servigos

de Show Artistico do “ Cantor Kinho Callou” para apresentagao no Sao Pedro da Gente, que acontecera

nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do Municipio de America Dourada/BA

Ressalta-se que de acordo com as previas pesquisas de prego e mercado da contratagao artistica reconhecida na

regiao, o custo da contratagao da banda devera ser de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), valor esse inferior aos

praticados pela banda em apresentagoes realizadas em outros municipios.

Informamos ainda que a banda possui reconhecimento na regiao, com apresentagoes em diversas localidades,

junta-se tambem as certidoes de regularidade e o registro da marca no INPI.

Certos do atendimento, reiteramos os votos de elevada estima e consideragao.

Atendosamente,

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORT]A, ESPORTE'E
>R
iLAZER

Ex.°. Sr.
JOELSON CARDOSO DO ROSARIO
Prefeito do Municipio de America Dourada
NESTA



Rua Irene Ramos Gomes do Mattes, 97
Plea- Recife- PE, Cep:51.011-530

Fone; 9.9631.3466 / 9.8596*2761
CNPJ: 18.764.466 / 0001-29

MUSICATO PRODUCES

Recife, 13 de junbo de 2022

PropostadeShow

Att.
Prefeitura de America Dourada

Prezados,

Com a proximidade dos preparatives para o Sao Pedro 2022,estamos encaminhandoa V.Sa.a proposta de show

da atra?ao:Kinho Cailou

Detaihes da proposta:

Data:01/07/2022
Local:America Dourada
Horario:a combiner
Valor do cache:R$ 30.000,00
Forma de pagamento:a combinar.

•Proposta valtda por 30 dias.

Estamos a disposi;ao para quaisquer esdarecimentos e negoda?oes que se fizerem necessaries atraves da nossa

produfao.
Contamos com a nossa participa?ao em seu evento e antecipadamente somos grates pela aten?ao que nos e

dispensada.

Scannedwith CamScanner



Mnlsilffo <kf Ctessnv'oymento, Industna &Comerc-:o Bdsnor
do &» Pto&x^o

ttepartsmento Nacioral :<& ftegtstro do Cerr&HJio
REQUERiMENTO DE EMPRESARiO

NOMERO DE IDENTIHCACAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIREDA SEDE

26801243931
NIRE DA FILIAL (preanctier aomenta at ato refefante a filial)

NOME 00EMPRESARIO {complete sem abreviaturas)

EDUARDO HENRiQUE DE ARAUJO SUVA A;

NACIQNALIDAQE

BRAS1LEIRA
SEKO

MASCULINO

ESTADO CIVIL

SOLTEIRO
REGIMES BENS taa casaao) J ~ *> I ? «

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxac-'Xfobix-'oaAooixxyxx’fxxxxî xxxxMXxxxxxxxmxxxxxxxx
F1LH0DE (pal)

LUCIANO JACINTO DA SILVA
{rnSs)

IfDlLZA MARIA DE ARAUJO SILVA
NASClDO BM(data da nascimento)

2/10/1986
lOif f̂tDADE nOmero

7120796
OrgSoemissor

ISPS
UF

PE
CPF (ndmero)

05774953483
SMAfJClPAOOPOR (forma de emancipate - somentaamcaso de manor)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
DOMiCJLlADO HA {LOGRADOURQ -wa, av.etc)

RUA OLlVIAMENELAU
NUMgRO

300
COMPLEMENTO

APTO 103
BAIRRO/DiSTRlTO

1MB1RIBE1RA
CEP

51170110
MUNlClPfO
RECIFE

UF

PE
declare, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer alividade empresSria, que nao possui outro registro de
empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Pernambuco.
C6D!GODO.ATO

002
DESCRI9A0DO ATO

ALTERAQAO
CbOIODOOEVENTO

022
DESCRICAO DOEVENTO

Alteragao de Dados e de Nome Empresarial
cColGO OO EVENTO DESCRigXO DO EVENTO

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

OdDlGOOOEVSNTO DESCRICAODOEVENTO

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
NOME EMPRESARIAL

EDUARDO HENRIQUE-DE A SILVA ME
LOGRAOOURO«iia,sv, ate.)

RUA IRENE RAMOS GOMES DE MATTOS
NOMERO
97

COMPLEMEHTO

CXPST 1106
BAIRfiO/DtSTRlTO

PINA
CEP

51011530
MUNICfPIO
RECIFE
VALOR DO CAPITAL -RS

10.000,00

UF

PE
PAIS

BRASIL
CORREIOELETRONICO (B-mail)

luisdealencar@hotmaii.cxim
VALOR DO CAPITAL (porextenso)

Dez Mil Reals
CCDIGODA ATIVIOADE SCONCMICA

{CNAE Fiscal)

Atividade Principal

8230001

Atividades Secund8rias

9001902
xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx

DESCRigAO DO OBJETO

Services de organizagao de feiras, congressos, exposi?5es e festas - Promotor de eventos.
Servigo de entretenimento musical - Cantor/musico independente

DATA OE INlCIO DAS ATIVIDADES
28/8/2013

NUM5RO DE INSCRipSONO CNPJ
18764466000129

mxsfCRfcwcsfteesefegeo??M. PSOUTRA UF

NIR£ anterior UF

XXXX l XXXX
A3SINATURA DA FIRMA PELOEMPRESARIO (ou pafo rapreseGlan'e/assistente/BQrante)

S-Dl/ ^A-bO H (L/J f ) r&tif /? (hS. A < < ).UM S
t

RIODAlft DA ASQJNATURA

18/06/2014
EM?

chh l̂ rj* ft
DEFEFHDO

\ * i :H

AUTENTICAC^O

lReouerimento Elelfonico: 81400000413787

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO
CERTIFICO O REGISTRO EM; 14/07/2014
SOB N°: 20148722202
Protocolo: 14/872220-2

Empreaa:26 8 0124393 1
Bwmmo HEKRtODE 06 A SILVA HE

t

r~3
X

ALEXANDRE JOSE OE SOUZA BR1TTO
SECRETARIO-GERAL



Certificado da Condigao de Microempreendedor Individual

Identificagao
' ' .... " . «: , S'

Nome Empresarial
EDUARDO HENRIQUE DE ARAUJO SILVA 05774953483
Nome do Empresario
EDUARDO HENRIQUE DE ARAUJO SILVA
Nome Fantasia
MUSICATO PRODUCOES
Capital Social
1,00
N° da Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
7120796 SDS PE 057.749.534-83

Condigdp de Microempreendedorjndividual > ^ ^A.
Situagao Vigente Data de Inicio da Situagao
ATIVO 28/08/2013

Numeros de Registrp

CNPJ NIRE
18.764.466/0001-29 26-8-0124393-1

Biderego Comercial
^ <- < _

*, > |11 HMwWiMA* 1 î M «. A ®£*® ^ ‘ "

CEP Logradouro Numero
51170-110 RUA OLIVIA MENELAU 300
Complemento Bairro
APT 103 IMBIRIBEIRA
Municipio UF
RECIFE PE
Ponto de Referenda
PROXIMO A LAGOA DO ARACA

Atividades &M2)*mtestUdwttsikmm.i!' ^ „*
Data de Inicio de Atividades
28/08/2013
Codigo da Atividade Principal Descrigao da Atividade Principal
82.30-0/01 Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

Codigo da Atividade SecundariaDescrigao da Atividade Secundaria
1 90.01-9/02 Produgao musical

Termode Ciencia e Responsabilidade com Efeito de Atvara de Licenca e Funcionamento Provisdrio - declaracao
prestada no momcnto da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisites legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura
do Municipio para emissao do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de eeguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigoes ao
uso de espagos publicos. O nao-atendimento a esses requisites acarretara o canceiamento deste Aivara de

Licenga e Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as inscrigoes, alvari, licengas e a situagao de enquadramento do empresario na condigao de
Microempreendedor Individual. A sua aceitagao est& condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no enderego:
http://www.portaidoempreendedor.gov.br/
Certificado emitido com base na Resolugao n° 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comite para Gestao da Rede Nacional para a
Simplificagao do Registro e da Legalizagao de Empresase Negocios- REDESIM.
ATENQAO: qualquer rasura ou emenda invalidat'd este documento.



Para pesquisar a inscripao estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos
abaixo no enderego eletnSnico http://www.receita.fazenda.aov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpi/consulta.asp

Numero do Recibo: ME55116034
Numero do Identificador: 00005774953483

Data de Emissao:
28/08/2013
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rnus^alp ~«=sss
CNPJ 18 7®4.4fiO / 0001*23

C8MT8TO81EXCIUSVKMOE

www nutacuuui K KPCTfmOo Asmsnca QUC im?t st &*** «
CBM meanm MUSICATO raooucte E DO ourao IADO COW REPIEBITMIO m mmmm
item&ommmim,mmnmg£ zmisrxot MSHOCMIOU mFORMA AE&IXQ;

P&t «*tetamwto|HttD*r de eontrato de repressmtapo artiste que entre si celebrant de urn

tete COSSQ r^resentanfe a MUSCATOfiODUSSES,s»Jo a Ria Irene Gomes Ramos de Mattes, 97, P«a-
- Pt <&rn 5L0U*530 - CEP * sum-530; CNFJ - lg.7S4.4&6/00Gl-29, atraves do seu represenfente fepi

miMDQ l®TOI DE MAIilO SILVA CPF:0S7.749.534-83 RG 7.120.798 SDS/PE residents na Rua Olivia

Msnekm,m - APTO;lfB, Irafcirifeeira; Redfe/P£ - CEP - 51.170-110 e do outro tedo oomo represented;) {a}

IQK3UW tfZKRO CA8S0CMUOU.ferasSaro, residentse domiciBado a Rua Barao ds Souza Leao, 221, ap 504,

Sto B. Eca Vfagsn - Recife - PE, CEP; 5UB0300, CPF 0S7.54S.954-IS e RG 736UM1 SOS/PE, justo e

satratadsoseguihte:

P5UME3A - Consttoa cbjeto do presents conbato a repressntafio em carter exdusrvo, do

repfasentzdo peio represer.tente,na qua&datie de SKI empress*artiste.

CLAUSULA SH2U7S3A - O empresdno podera firroar contrato em pome de sen represented© em carater
ejtdusim para a feaizasao da apresantacoes artistes, em Siam on eventos, em qualquer parte do temtorio

naconal, ajustandovalor docache, numaro deaprasentacoes, locale horario.
Paragrefo fcifcaE flea estipufado,para finsde contrata^o dos servicesartistes,opercentua!de represented©

de80S&ao represented©a 20%ao repressname.
CL&USUIATBICS8A - Peio presents, deefera o coniratado artiste qua o contretante empreslrio e o seu unico

representante em todo territdno nadonai, defends a exdusrvidade para contratasao de suss apresenta?oes
podendoajustarcom terceirosascendfcfSes das mesmas.

OiJJSUlA QUARTA-0 presente contrato vaUdo peio prazo*01(urn) anoa contarda data de assinatura.

oi-USULA QUIMTA- Este ajusfe obriga as partescontratantes,sem herdeiros e sucessores.

OlUSUlA 5SCTA - fica efeito o foro da Gdade de Recife, dlrimir qualquer duvida ou questoes decorrentes do
presente.

£ per estarem assim de plena acordo aim as CIAUSUIAS, termos e condicoes deste snstrumento, assinam o
presente emduas viasdeigual teor, justamentecomastestemunhasabaixo, para que produza osseus efeitos

%
* i
' » ' .. >3 .̂ flRecrfe,18de novembro de 2021.

(A)

TESTEMUNHAS;

DlQltalliaiJa: onrn CantScR^nr-r
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Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisdria n° 2200-2/2001. Sua validade podera
ser contirmada por meio do programaAssinador Serpro.
As orientagoes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagao do documento digital estao disponlveis em:
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opgao Validar
Assinatura.

SERPRO / DENATRAN



24/05/2022 11:05

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ROMERO DE INSCRipAO
18.764.466/0001-29
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO
CADASTRAL

DATADEABERTURA
28/08/2013

NOME EMPRESARIAL
EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MUSICATO PRODUCOES

PORTE
ME

CODIGO E DESCRlgAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical

CGDIGO E DESCRIpAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
59.14-6-00 - Atividades de exibigao cinematografica
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas
85.92-9-01 - Ensino de danga
85.92-9-02 - Ensino de artes cenicas,exceto danga
85.92-9-03 - Ensino de musica
90.01-9-01 - Produgao teatral
90.01-9-03 - Produgao de espetdculos de danga
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao
90.01-9-99 - Artes cenicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte

CODIGO E DESCRlgAO DA NATUREZA JURiDICA
213-5 - EmpresSrio (Individual)

LOGRADOURO
R IRENE RAMOS COMES DE MATTOS

NUMERO
97

COMPLEMENTO
CXPST 1106

CEP
51.011-530

BAIRRO/DISTRITO
PINA

MUNICiPIO
RECIFE

UF
PE

ENDEREpO ELETRONICO
contato@dududoacordeon.com.br

TELEFONE
(81) 8839-5440

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUApAO CADASTRAL
28/08/2013

MOTIVO DE SITUApAO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/05/2022 as 11:05:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

1/1



SECRETARY ©A FAZENOA

IjPewmmo-
CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao: 2022.000003047232-65 Data de Emissao: 15/05/2022

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 18.764.466/0001-29

Certificamos, observadas as disposigoes da legislagao vigente e de acordo com os registros existentes neste orgao,
que o requerente acima identificado esta em situagao REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagao nao pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidao nao compreende debitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao e valida ate 12/08/2022 devendo ser confirmada sua autenticidade atraves do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalids para licitagao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagao de servigos de
transpose interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao compreendidos na competence tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em:15/05/2022 17:39:52



SgCRETARIA DA FAZSMDA

fj 5^-. w>j>sw»yf'pemawm
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Ntimero: 2022.000003047234-27 Data de Emissao: 15/05/2022

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 18.764.466/0001-29

Certificamos, observadas as disposigoes da legislagao vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado nao possui debitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco.A referida identificagao nao pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.
A presente certidao nao compreende debitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publics Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidao e valida ate 12/08/2022 _ devendo ser confirmada a sua autenticidade atraves do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalids para Licitagao Publics. A certidao valida para Licitagao Publics, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, e a Certidao de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitldo em: 15/05/2022 17:40:42



PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE FINANQAS
Secretaria Executiva de Tributagao

N° da Certidao
139322525

Certidao Negativa
Debitos Fiscais

1. Denominagao Social/Nome

EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA - ME

3. Enderego

RUA IRENE RAMOS GOMES DE MATTOS, 97 CXPST 1106
BAIRRO PINA, CEP 51011-530, RECIFE-PE
5. Atividade Economica

2.CMC .
499.108-7

4.CNPJ/CPF .
18.764.466/0001-29

8230-00-1 SERVIQOS DE ORGANIZAgAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSigOES E FESTAS
9001-90-2 PRODUgAO MUSICAL

6. Descrigao ,*. TIZZZ'.Z-*'
Certifico, de acordo com a legislagAo em vigor e em conformidade com os registros cadastrais
/ fiscais, nesta data, que o contribuinte de que trata a presente certidao esta.
regularizado com o erario municipal no que concerne aos langamentos relativos aos tributos
municipals.

7. Ressalva
* * * * * * * * * * *

8. Validade/Autenticidade : f

Esta certidSo e vilida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedigao e sua
autenticidade devera ser confirmada na pagina portalfinancas.recife.pe.gov.br/certidoes

Certidao equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei 8.666/93 e abrange
as esferas administrate e judicial (divida atlva)

A Prefeitura do Recife podera cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passive acima identificado, que vierem a ser apuradas.

9.Cddigodejtotenticidicif
'

^
^12SS*

279.7565.7530 Recife, 27 de ABRIL de 2022

11. Certidao emitida com base nos pagamentos registrados ate

20 de ABRIL de 2022



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNlAO

Nome: EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA
CNPJ: 18.764.466/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que

nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributaries administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas

nas alineas ’a’a ’d’do paragrafo unico do art.11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao est£ condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:44:10 do dia 03/03/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 30/08/2022.
Cddigo de controle da certidao: 1E1F.4DCC.FE11.7DF5
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.764.466/0001-29
Certidao n°: 7188868/2022
Expedigao: 03/03/2022, as 11:47:55
Validade: 30/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.764.466/0001-29, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
reco1himentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliagao Previa ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.

Duvidas a sugastCes: cndi.8tst.jus.br



08/06/2022 11:28 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA
OtlXA.EeGNCSM-IGA FEDgf?At

Certiflcado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: is.764.466/0001-29
Razao Social:EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA ME
Endereco: R IRENE RAMOS GOMES DE MATTOS 97 CXPST 1106 / PINA / RECIFE / PE

/ 51011-530

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:01/06/2022 a 30/06/2022

Certificagao Numero: 2022060101595113981575

Informagao obtida em 08/06/2022 11:27:37

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 1/1



0 BANCODOBRASIL Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e
Conta de Poupanga Ouro e/ou Poupanga Poupex

Pessoa Jurldica

Contratado: (i) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sua
agenda 1838-4 - AFOGADOS ( PE ), inscrita no CNPJ n.°000.000/3777-08, (!i) Associagao
de Poupanga e Emprestimo - Poupex, CNPJ n“ 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem
fins lucrativos, com sede em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da
Poupanga Poupex, doravante denomlnada Poupex, por intermedio do Banco do Brasil S.A..
Proponente/Contratante: EDUARDO HENRiQUE DE ARAUJO SILVA 05774953483, CNPJ
n.° 18.764.466/0001-29, SERV DE DIVULGACAO E PROMOCAO, constituida em
28/08/2013, por meio do documento de constituigao 26801243931 - CERTIF.
MfCROEMPREENDEDOR INDIV, registrado no(a) JUCEPE em 28/08/2013 e sediada a R
OLIVIA MENELAU , 300 AP 103, SMBIRIBEIRA, RECIFE (PE), CEP 51.170-110, tefefone(s)
(81)3428-6921.
Dirigente(s)
1Nome j CPF
1EDUARDO HENRIQUE DE ARAUJO SILVA I 057.749.534-83

Dados da conta
Agenda 1838-4, Conta-Corrente n.° 42.293-2, Poupanga Ouro n.° 510.042.293-5 e Poupanca
Poupex n.° 960.042.293-7, aberta em 27/12/2013.
Forneclmento de dados cadastrais as empresas do conglomerado Banco do Brasil e
Empresas parceiras; Nao autorizado.

Declaragoes e autorizagdes

O Proponente/Contratante identificado propoe e o Contratado aceita a abertura de
conta-corrente e/ou conta de Poupanga Ouro e/ou Poupanga Poupex.
O Proponente/Contratante declara-se ciente e de pleno acordo com as disposigoes
contidas nas Clausuias Gerais do Contrato de Conta-Corrente e Conta de Poupanga Ouro
e/ou Poupanga Poupex, registrado no Cartorio do 1° Oflcio de Registro de Tltulos e
Documentos da cidade de Brasilia (DF), sob o microfilme n.° 882.618, em 15/08/2014, que
integram este contrato, e tambem, com as Informagoes essenciais - Conta-corrente e
conta-poupanga, formando um documento Onico e indivisivel, cu]a copia recebe no ato da
assinatura deste instrumento.
O Proponente/Contratante declara-se ciente de que os saldos devedores na
conta-corrente ora aberta e que nao forem pagos nos respectivos vencimentos poderao ser
automaticamente compensados com credftos existentes em outras contas-correntes ou
aplicagoes financeiras de que o Proponente/Contratante seja titular no Banco do Brasil,
mediante debito nas contas respectivas, o que desde ja autoriza.

O Proponente/Contratante declara-se ciente de que as dfvidas (iquidas que nao forem
pagas no vencimento e que tenham como credor o Banco do Brasil, em quaisquer de suas
agendas, serao compensadas com os creditos existentes na conta-corrente e/ou na conta
de Poupanga Ouro e/ou Poupex ora aberta(s), mediante debito em conta, o que desde ja
autoriza.
O acolhimento desta Proposta/Contrato nao implica em aceiiagao da proposta por
parte do Banco do Brasil S.A., estando ta! aceitagao condicionada a assinatura de
funcionario do Banco do Brasil S.A. e a eventual aprovafao do limit© de erndito.

Mo<i.0.50.449 5 •Sei/2014 -SISBti 14268 -bb4xj.-n.br -Csniral tie Ale«Smen!o8B 4004 0001 (GbpMais)e0800 729 0001(Demais lacaikjades)-msf Pig. 1



Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente a
Conta de Poupanga Ouro e/ou Poupanga Poupex

Pessoa Juridlca

Para informagoes, sugestoes, reclamagoes ou quassquer outros esclarecimentos qua
se fizerem necessaries a respeito desta Proposta/Coritrato, o Contratado coioca a
disposigao do Proponente/Contratante os ielefones da Central de Atendimento do Banco
do Brasil - CABB 4004-0001* ou 0800 729-0001, Servigo de Atendimento ao Ciiente - SAC
0800 729-0722, para Deflcientes Auditivos 0800 729-0088, Suporte Tecnico Pessoa Fisica
0800 729-0200, Suporte Tecnico Pessoa Juridica 3003-0500* ou 0800 729-0500. Caso o
Proponente/Contratante considers que a solugao dada a ocorrdncia registrada
anteriormente merega revisao, deve entrar em contato com a Ouvidoria BB peio 0800
729-5678.
* Gustos de iigagoes locais e impostos serao cobrados conforme o Estado de origem. No
caso de ligagao via celuiar, custos da iigagao mais impostos conforme a operadora.

Declara, sob as penas da lei, que as informagoes constantes deste documento sao
verdadeiras.
I Local e data
1RECIFE (PE), 20/05/2015

Contratado

BEEgm
mmm
Proponente/Contratante

jiWf
© SI

Razao -Social: EDUARDO HENRidUE
CNPJ: 18.764.466/0001-29

ARAUJO SILVA 05774953483

Testemunhas

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:
Responsavei peio acolhimento da proposta
|Matricuta 1Nome
19.423.159-1 1VALDENILSON LOPES DE OLIVEIRA
Responsavei pela abertura da conta
|Matricula I Nome
19.951.195-9 1 YURI LOBO DE ANDRADE
Fontes de referenda consuitadas
|Nome

1 MARIA LUCILA DE ARAUJO SILVA
JTelefone1 (0081} 3231-6089

Pig. j
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R E C I F E
SECRETARY DE FJNANCAS

Nota Fiscal da Servlgos Eletronica
PRESTADOR DE SERVIQOS

CPF/CNPJ: 18.764.466/0001-29 InscrigSo Municipal: 499.108-7
Nome/Razao Social; EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA ME
Endsrego: RUA IRENE RAMOS GOMES DE MATTOS 97. CAIXA POSTAL 11 - PINA - CEP: 61011-530
Municipio: Recite UF: PE E-mail. musicatoproducao@gmail.com

Date 6 Hora de Emissslo
30/05/2022 12:27:28
Codigo de Varificafao

ZRIV1Y-23B6

TOMADOR DE SERVigOS
Nome/Razao Social: FUNDACAO DO PATRiMONIO HISTOFUCO E ARTtSTICO PERNAMBUCO
CPF/CNPJ 08.032.567/0001-61 lnscri?ao Municipal; 060.329-6
Enderego: RUA DA AURORA 463 - BOA VISTA - CEP: 60060-000 Tel. ; 3184-3070
Municipio: Recife UF: PE E-mail: ufinfundarpe@gmail.coni

DISCRHVIINA£AO DOS SERVOS
REFERENTS A APRESENTWJ&O ARTISTICA DE KINHO CALLOU, NO DIA 29/05/2 022, As 15H, DURANTE A XXVIII
CAVALGADA A PEDRA DO REINO, EM SAO JOSE DO BELMONTE.
DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASH,
AG: 1838-4
CC: 42.293-2

VALOR TOTAL DO SERVigO = R$ 20.000,00

Codiqo da Atividade Pre§t3da
9001902 - PRODUQAO MUSICAL
12.13 - Produgao, mediants ou sem encomenda previa, de eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas,

desfiles, balles, teatros, operas, concertos, recitals, festivals e congeneres.

Dedufdes (R$)
0,00

Desconto incond. (R$)
0,00

Base de Caleuio (R$5
20,000,00

Aliquots (%)
2,00%

Valor do ISS (R$)

400,00
Credito p/ IPTU (R$5

0,00

OUTRAS INFORMAgdES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo r.as Leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

- O ISS desta NFS-e sera RETIDO peio Tomador de Service.
- O !SS desta NFS-e e devido FORA do Municipio de Recife Local da prestagfio do servigo: Sao Jose do Belmonte - PE .

- Document© erniSdo por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, nao gera direito a credito fiscal de ICMS, de ISS e de IPI.
- Esta NFS-e n&o gera credito.
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R E C I F E
SECRETABIA »E FINAN^AS ni-se

Nota Fiscal de Servicos ESetronica

Niimero da Nota
00000224

Data e Hora de EmissSo
14/12/2021 13:42:31
Codigo de Verificacao

HTE3-U3X1

PRESTADOR DE SERVIpOS

CPF/CNPJ . 18.764.466/0001-29 Inscrifao Municipal: 499.108-7

Nome/Razao Social: EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA - ME

Enderejo: RUA IRENE RAMOS GOMES DE MATTOS 97, CASA 0097 CXPST 1106 - PINA - CEP: 51011-6»)

Municipio: Recife UF: PE E-mail:musicatoproducao@gmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: FUNDACAO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO PERNAMBUCO

CPF/CNPJ: 08.032.567/0001-61 Inscrisao Municipal: 060.329-5

EnderefO RUA DA AURORA 463 - BOA VISTA - CEP: 60060-000 Tel : 3184-3070

Municipio; Recife UF: PE E-mail: ufinfundarpe@gmall.com

DISCRIMINAQAQ DOS SERVICOS
Refecente a .apceaeritagAo. actistica de Kinho Callou, no Festival Viva Gonzagao 2021, en Exu/PE,
dia 12/12/2021, confocme autocizado no processes SEI n° 0040300001.005784/2021-34.

BADOS BMC&RieS:
Banco do Brasil
Ag: 1838-4
Cc: 42.293-2

VALOR TOTAL DO SERVING = R$ 20.000,00

Codigo da Atividade Presfada
9001902 - PRODUCED MUSICAL

12.13 - Produfao, mediante ou sem encomenda previa, de eventos, espetaculos, entrevlstas, shows, ballet, danjas,

desfiles, bailes, teatros, operas, concertos, recitals, festivals e congeneres.

Deduf6es (RS)
0,00

Descorrto Incond. (R$)
0,00

Base de Calculo (R$3
20.000,00

Alfquota (% )
2,00%

Valor do ISS (R$>
400,00

Credits p/ IPTU (R$)
0,00

OUTRAS INFORMAgdES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

- O ISS desta NFS-e sera RET1DO pelo Tomador de Serviso.

- O ISS desta NFS-e e devido FORA do Municipio de Recife. Local da prestagSo do servipo: Exu - PE.

- Document© emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, riao gera direito a crddito fiscal de ICMS, de ISS e de IPL

- Esta NFS-© nao gera crddito.
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RECIFE
SECRETARIABEFINANCES

Nota Fiscal de Servicos Ejetronica

PRESTADOR DE SERVIQOS
CPF/CNPJ: 23,227,925/0001-75 lnscn?ao Municipal; 544.013-0
Nome/Razao Social; J F ESCOLA DE MUSICA E EVENTOS LTDA - ME
Endereijo: RUA CARLOS PORTO CARREIRO 159 - BOA VISTA - CEP; 50070-090
Municiplo: Recife UF: PE

Data e Flora de EmissSo
19/12/2018 18:41:08
Codigo de Verifica^ao

LXXZ-DDDY

TOMADOR DE SERVI$OS
Nome/Razao Social; FUNDAQAO DO PATRIMQNIG HiSTORiCO E ARTlSTiCO DE PERNAMB
CPF/CNPJ 08.032.567/0001-61 Inscribe Municipal: 060.329-5
Enderepo: RUA DA AURORA 463 - BOA VISTA - CEP: 50060-000 Tel.; 3184-3070
Municipio: Recife UF:PE E-mail:ufinfundarpe@gmaii.com

DISCRIMINAQAO DOS SERVOS
REFERENTE A APRE3ENTA-gJtO ARTISTICA DE KTNBO CALLOW NO FESTIVAL VIVA GON2AGA© 2018, EM EXU-EE,
DIA 13/12/2018, COKFORME SAC 1693/2Q18-PRESI.PROCE3SO 1335.2018.CPL I>IN.1241.FUNDARPE

DADOS BANCARIOS
BANCO ITAU
Agenda ;8479
C/c;19952-8

VALOR TOTAL DO SERVIQO = R$ 20.000,00

Codiao da Atividade Prestada
9001902 - PRODUCAO MUSICAL
12.07 - Shows, ballet, dansas, desfiles, bailes, operas, concertos, recitals, festivals e congeneres.

Dedugfies (R$)
0,00

Desconto Incond. (R$) ;Base de Galcuto (R$]
0,00 20.000,00

AKquota (%)
2,50%

Valor do ISS (R$)

500,00
Credifco p/ IPTU (R$)

0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Lsis 17.407/2008 e 17.408/2008.
- 0 ISS desta NFS-e sera RETIDO pelo Tomador de Servipo que devera recolher atraves da Guia de NFS-e.
- Documents emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. nao gera direito a credito fiscal de (CMS. de ISS e de IPi.
- Esta NFS-e nao gera credito.
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R E C I F E
SECRETARY 0EFINAN^AS

Nota Fisoai de Sarvigos Eletronica

PRESTADOR DE SERVIQOS
CPF/CNPJ: 23.227,225/0001-75 Inscrifao Municipal: 544.013-0

Nome/Razao Social: J F ESCOLA DE MUSICA E EVENTOS LTOA - ME

Endorse: RUA CARLOS PORTO CARREIRO 169 - BOA VISTA - CEP: 60070-090

Municipio: Recife UF:PE

Data e Hora de EmissSo
18/12/2017 10:48:16
C6digo de Verificapao

K4NQ-LAGB

TOfVIADOR DE SERVI£OS

Nome/Razao Social: FUNDAQAO DO PATRIMONIO HiSTORICO E ARTISTICO DE PERNAMB

CF-’F/CNPJ 08.032.567/0001-61 inscrigdo Municipal: 060.329-6
Eriderego: RUA DA AURORA 463 - BOA VISTA - CEP: 60050-000 Tel. : 3184-3070

Municipio: Recife UF: P£ E-mail: ufinfundarpe@gmail.com

DISCRIMINAQAO DOS SERVIQOS
REFERENTE A ABRESEKTAC&O AKTifSTICA DE KXNHO CAIAOU, NO VIVA GOMSAGAO 2017, EM EXO/PE NO DIA

IS/12/2017, CONFORMS SAC 14.il/2017-PRESI.C411487-l/2017.
DADOS BANCARIOS
Banco Itad
Agenda : 8 479
C/c: 19952-8

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 20.000,00

CSdiga da Atividacte Presada
9001902 - PRODUQAO MUSICAL
12.07 - Shows, ballet, dan?as, desfiles, baiies, operas, concertos, recitals, festivals e congeneres.

Dedugoes (R$)
0,00

Desconto Incond. (R$)
0,03

Base de Caiculo (R$)
20.000,00

Aliquota [%)
2,50%

Valor do iSS (R$)

500,00
Credito p/ IPTU(R$|

0,00

OUTRAS INFORMASOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

- O ISS desta NFS-e sera RETiDO peio Tomador de Servigo que devera recolher atraves da Guia de NFS-e.

- Documento emitido porME ou EPP optahte peio SIMPLES NACIONAL, nao gera difeito a credito fiscal de ICMS. da ISS e de IPI.

- Esta NFS-e nSo gera credito.



n PREFEITVRA MUNICIPAL DE VARZEA NOVA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.231.006/0001-11
Praf.i jo$6 Araujo Silva -s/n9 -CEP: 44690-000

TELEFONE/FAX: £74}3659-2125/2102

I CONTRATO N*662/2022

CONTRATO QUE E.NTRE SI FAZEM, DE
UM LADO O MUMCIPIO DE VARZEA
NOVA E DO OUTRO LADO A EMPRESA
EDUARDO IIENRIQUE DE A SILVA ME.

Contratode pxcsut&o dc scrvifos d= contratafSo ite Bandas c Artistas corcsagrados pcta critics cspeciafctfe ou pete
opini&vpuMica.atravds dc empress, que entre si.ceiebram o MUNICiPIO DE VARZEA NOVA - BAHIA, corn
.sate n* Praja Josi AraujoSilva,.Centro, Vartrea Nova-Bahia, inscritoino CNPJ sob 13.231.006/0001-11, a seguir
denominsdo CONTRATA.VTE, neste ato representado pelo seu Prefeiio, oSr, JOAO HEBERT ARAUJO DA
SILVA, tnscrito no CPF sob o n.° 026.687315-42 e RG n.“ 09,40I.B29-47e a empress EDUARDO
IIENRIQUE DE A SILVA ME., corn ertifcrcqo Rua Irene Ramos Gomes de Mattos, 97 Bairro Pina' Recife - PE
davidaroente inscrita no CNPJ sob n“ 08.074.508/0001-46, nests ato devidatneme repraseruada pelo o Sr.Eduardo
Henrtquc dc Araujo Silva, portador do CPF n0 057.749.534-83. aqui denomihada CONTRATADA, de acordo com
a Incitgibilklade n* 011/2022, e Processo Administrativo it* 050/2022, ao qual cstd vinculado este instranemo
coptrsnisl conformc as clausuiasc condipte seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA > VC?:'?.

LI -O presctse contralo tem como objeto,a contra tacSo de Bandas e Afre0es Artfcticss coasagrado pela critica
espccialteada ou pela opintSo publics, straves de etnpresa, para aprcscntacocs nos fesiejos juninus na cidadc
de Vdresa Nova-Bahte,a*r realteado no dia 23 dejnnbo de 2022.
1.2- A airapoa seapresentarserS a seguinte abaixo:

• KINHO CALLOU:

| CLAUSULA SECUNDA I
2.1 - O presents Cemcrato terf valor total de RS 30.000,00 (trinta mil reass), sendo pageapdsa realizagdo do cver.ta,
depositados em coma corrente do Comratado c/ou cm cheque nominal, eonforme instrupao notmaliva if 02/05 do
TCM, an. r, incises H e VII, parigrafos 1“ e 2°, pela CONTRATANTE a CONTRATADA, ap6s aprescnJ®pto de
Now Fiscal de Presta?godeServices, atestatte pelo actor competente.
§ r Para restabelecer o equilibrio cconSmico-finoaceiro.pactuadoentre as'partes,poderi a Admimstra?So a qualquer
tempo, alterar ou revisar o tenno contratual. em consonancia com o que determina o ati 65, inoiso II. alinea TT.
combinado com6 parigrafos'’e6° do mesmo arttgo da Lei 8.666/93, e suas altera?«cs posteriores.
5 T Fica expressamente eslabeiecido que no prepo acima esiSo induidos todos os custos diretos e indireias
requeridos pom a execu?go do objetn especifteatfo na cteusula primeira deste insmmtento, constituindo-so na taka
remunerapSodavida.

I . ; ~ 'CLAUSULATERCE|RA,.K AT?. .

"'"" ^ r "--
3.1-Somente serdo pagos os servifos que estiverem em ccmformidade com as obriga?Sese especificaqdes constarlcs
na tabela da Clausula Primeira.

CLASULA UNICA:
O Imposto SobreServiqos (ISS) sera retido no municipio da reatizaqSo do evento.

j[ ' ' ' CLAUSULA QUARTA , ^ . 1 /V~.

Scanned with CamScanner
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s= PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA NOVA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.231.006/0001-11
Prapi Jose Araujo Silva -s/n*- CEP:44690-000

TELEFONE/FAX: (74j 3659-212S/2102

4.1 - Os servicesscroft prcstados no din 23dejunho de 2022 e (erf vtg&icin de02 (dots) mesas.

L Cl.AUSt'lA QUINTA

S.I - Em caso do inadimplcmcnto de qualquer Clausula do preseme contrato, a CONTRATAI>A retard sujcita ao
pagnmemode multa no valor de 10%da pane madimplida,on favor da CONTRATANTE.
PARAGRAGO PR1MEIRO - A mulla podera.scr aplicada reitcrada e cumulativamenle, sempre que hoover causa,
independentemehte de quaisqner outras cominacOcs.cabtveis. O atraso Injustificado na execufdo do contrato sujeitanS
o contratado n multa de mom na forma pravisto instrumento convocatorio ou no ato do contrato, conforme o art 86,
parfgrafo Isao 3” c/c art.87.incisos I. lie lit.

L CliMJSJJLA SEXTA I
6.1 - Cited reseisdo do presente instrumento, sain que dssista dircito a CONTRATADA indeniaanSo de qualquer
espdete quando:

a) A CONTRATADA ndo cumprir as pbtigaqOes assumidas no presente instrumento, tendo a pane
inadimplente o prazo de 05 (cinco) dias para alegar o que calender de direito;

b) A parte conlratada transferir o presente contrato a tereeiros, no todo ou em parte, sem prdvia e exprcssa
autortzafSo do contratante;

!
• c) No caso de acordo entre as partes, atendidas a convcnicncia dos services, mediante lavratura de termo

prtSprio ou conclusSo dos services crcdenciados ou por ocasiao da conclusSo destes, conforms objeto da
iicitagao;

d) Quando decomdo o prazo de vigCncia do presente contrato;

c) Ocorrendo qualquer uma das bipoteses pnrvfetas nos artigos 77 a 80 da l.ei n. 8.666/93.

L CLAtisutA semtA

7.1 - As despesas com a realizaqao dos servifos objeto do presente contrato correrflo pda seguinte dota?3o
or^amentSria:

1

HN1PADEGBSTOKA rnojcroAnvroAPt rxrMEOTO DE PKSPKSA I FONTE
OS.03.OI - SECRETARtA DE1 X4IX-MANUTENCAODOS FE5TCJOS E 3J.9.0J9.00 - OUTROS
CULTURA.DESPORTO E LAZER |AnVIDADESCUt-TtlKAiS SERV1COS DC TERCEtROS -ICOS DE TERC

PESSOAJURlDICA
00

1 _ ' .CfACSULA CtAPStJLA OITAVA

8.1.O pmstmte contratoestiivinculado a Inesigibilkiatlt' n" 011/2022 c Proeesso Administrative!n“ 05(1/2022.
I

L '-V, FECI,4PSUIANONA : v -f j ;v : % 1
9.1 - O presente Contrato serf publicado, por extrato, no Mural das Dependencies Publicas Municipals e em Difirio
Oficial no prazo maxirno de vinte (20) vinte dias, contados da data de sua ossinatura.

| . CLAOSULADfeCIMA . '
~ ~ "

'

10.1 - Fica eleitop foro da comarca de Jacobina - Bahia, como compctentc para sotucionar eventuais pendencies
decorrentes do presente contrato, com rcnuncia a qualquer butro por mats privilegiado que seja ou venha a ser.

2
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IS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA NOVA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ:13.231.006/0001-11

Praga Jos6 Araujo Silva -s/n9 - CEP:44690-000
TELEFONE/FAX:(74) 3659-2125/2102

E, par estarem sssjm ajusuidas,assin3m o presente instriimcnto cm 02 (duas) vias de igual lew e forma, para nm so
efcito dcclarando conhccer todas as Ctiusulas contratadas.

Viirzea Nova-Bahia, 05de maio dc 2022.

AOJO DA SILVA

Prefeito Municipal

a

&
EDUARDO HENRiQUE BE A SiLVA ME,
CONTRATADA

Testcmunhas:

P

rjjr

5

3
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Tenja-felra
14 de Junho de 2022
10- Ana XVII - N» 2295 Varzea Nova Diaries Ofilial do

MiwieiPto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA NOVA - BA
INEXIGIBIL1DADE DE LICITACAO N°.011/2022

OBJETO: CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA REALIZACAO DE
SHOW MUSICAL COM O ARTISTA "KINHO CALLOU”, PARA REALIZACAO DO MESMO
NESTA CIDADE NO DIA 23 DE JUNHO DE 2022, EM COMEMORACAO AOS FESTEJOS
JUNINOS DA GDADE.

CONTRATADO:EDUARDO HENRIQUE DE ARAUJO SILVA.
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA NOVA - BA

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 25, tuciso III da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas
alterafoes posteriorcs.
VALOR DA INEXIGIB1LIDADE:R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

V&zea Nova- BA,06 de Maio de 2022.
Joao Hebert Araujo da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N”.062/2022
PROCESSO ADMENISTRATIVO N“.0050/2022

OBJETO: CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA REALIZACAO DE
SHOW MUSICAL COM O ARTISTA “ KINHO CALLOU”, PARA REALIZACAO DO MESMO
NESTA CIDADE NO DIA 23 DE JUNHO DE 2022, EM COMEMORACAO AOS FESTEJOS
JUNINOS DA CIDADE.
MODALIDADE LICITATQRIA:Inexigibilidade de Licilaeao n°. 011/2022

VALOR DO CONTRATO:RS 30,000,00 (trinta mil reais).
EXECUCAO EM:23 de Junho de 2022.
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA NOVA - BA

CONTRATADO:EDUARDO HENRIQUE DE ARAUJO SILVA.
A

CERTiFICAQAO DIGITAL: NZMYR.JCWQJQZQTMXMJMXQU
Esla edi^ao encontra-so no site oftcial deste ente.
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A Musicato Produces e uma empresa criada em 2013 com o
objetivo de realizar eventos e projetos culturais e sociais.

Ha 9 anos no mercado, trabalha com diversos artistas, bandas e
eventos ligados a musica popular nordestina. Tambem esta envolvida na
produgao dos projetos culturais Foie em Folia 'Frevos Sanfonados',
Sementes de 'Seu' Luiz,Noite Gonzagueana e com projetos sociais como a
AMO - Associagao Maos a Obra com o Padre Damiao Silva, ILUMINA PE,
que beneficiou varias instituigoes sociais do nosso Estado, e FILHOS DE
MARIA que envolveu participagoes de renomados artistas da cultura
nordestina como: Santanna '0 Cantador', Petrucio Amorim, Geraldinho
Lins, Paulinho Leite, Maciel Melo, Nadia Maia, Cristina Amaral, Irah
Caldeira, Amazan, entre outros).

Atualmente representa as atragdes Joanna, Padre Damiao Silva,
Padre Joaozinho, Filhos de Maria, Kinho Callou, Banda Sanfonada e Dudu
do Acordeon e tern maior atuagao nos ciclos culturais juninos e
carnavalescos e em eventos socio religiosos como o Sim a Vida, Festa de
Nossa Senhora do Carmo (Recife), Festa de Nossa Senhora Aparecida,
Festa de Nossa Senhora da Conceigao (Morro da Conceigao), Dia da
Conscience Crista (Tamandare),entre outros.

MUSICATO PRODUCES
CNPJ: 18.764.466/0001-29

Rua Irene Gomes Ramos de Mattos, 97
Pina- Recife - PE - Cep: 51.011-530

Fone:81 9.9631-3466 / 81 9.8596-2761
Email: musicatoproducao@gmail.com
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MUSICATO PRODUQ6ES
CNPJ: 18.764.466/0001-29

Rua Irene Gomes Ramos de Mattos, 97
Pina-Recife - PE - Cep: 51.011-530

Fone:81 9.9631-3466 / 81 9.8596-2761
Email: musicatoproducao@gmail.com
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MUSICATO PRODUgOES
CNPJ:18.764.466/0001-29

Rua Irene Gomes Ramos de Mattos, 97
Pina-Recife - PE - Cep: 51.011-530

Fone:81 9.9631-3466 / 81 9.8596-2761
Email:musicatoproducao@gmail.com
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0 cantor Kinho Callou, que segue a linha

do forronejo, fecha as apresentagdes de
hoje no Polo Gonzagao do Povo, na
Praga de Eventos Francisco de Miranda
Parente,em Exu (a 615 km do Recife). 0
show de Cailou faz parte da
progamagao do Festival Viva Gonzagao,

que festeja os 106 anos de nascimento

do Rei do Baiao,que transcorre hoje. A

noite tera ainda Limao com Mel,

Seguidores do Rei, Zezinho do Exu e

Danilo Pernambucano e Banda Cabagal

de Exu.

8 achefestas.com.br

= Ache Festas Q.
site Ache Festas traz todos os

detalhes:

Atragoes do Sao Joao de

Itaberaba 2019:

Sexta-feira (21)

Seu Maxixe
Kinho Callou
Limao com Mel



i SMjoacnabahte.com.Br

circuito no segundo dia
(®f Oaniel awaifessJc sm 3 de funho de 2020

Via denial eta Ghapada O Sao JQSO em
itaberaba, cidade da Chapada Diamantina,

eheejou ao sen segyndo dia rra tiitirna
sexta-feira (21) feom muita animagao para

os forrozsiros que foram ao Circuito da
Prag.a Miguel Brito: antiga Praga do

Coqueiro,Entre as atragbes musicals
esquentsram a festa junina:estivefam

Adrieiiy,Seu Maxixs, Kinho Galtou e ...

I
i»Jail« 6235

£8?

i blpgdorobertoararipina.com.br ;

Divulgada programa^ao da
49a edi^ao da Missa do
Vaqueiro de Serrita
Par Roberto Gonsalves - 10de|uihode 2019 159?

iftm

SS
if

Os organizadores da 49a edigao da Missa
Vaqueiro de Serrita divulgaram a programagSo
completa do evento no ffm da noite dessa terga-
feita, 9.A festividade ocorre de 25 a 28 de iulhc
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a ia.fie10.u6l.com.br

0 cantor Kinho Callou, que segue a linha

do forronejo, fecha as apresentagoes de
hoje no Polo Gonzagao do Povo,na
Praga de Eventos Francisco de Miranda
Parente, em Exu (a 615 km do Recife). 0

show de Callou faz parte da
progamagao do Festival Viva Gonzagao,

que festeja os 106 anos de nascimento

do Rei do Baiao,que transcorre hoje. A

noite tera ainda Limao com Met,
Seguidores do Rei,Zezinho do Exu e

Danilo Pernambucano e Banda Cabagal

de Exu.

a achefestas.com.br

= Ache Festas Q.
site Ache Festas traz todos os

detalhes:

Atragoes do Sao Joao de

Itaberaba 2019:

Sexta-feira (21)
Seu Maxixe
Kinho Callou
Limao com Mel



A saojoacnabahta.com.br

circuito no segundo dia
Bbf Daniel aiisiteafe era 3 deJunto de 2020

Via Jornal da Chapada O Sao Jcao em
ftaberaba. ddade da Chapada Diamantina,

chegou ao seu segundo dig na ultima
sexta^feira (21) com muita aftimagao para

os fbrrozeiros que foram ao Circuit© da

Wtem Miguel Brito, antiga Praga do
Gaqueire, fetre as atragQes musicals
asqusntaramafesta juninaestiveram
Adrielly,Seu Maxixe, Kinho Gallou e ....

K.

8 blogdorobertoarsripina.com.br

Divulgada programa^ao da
49a edi^ao da Missa do
Vaqueiro de Serrita
Pdr floberto fion^atves - 10 deJUlbotie20t9 *& 15'97

m mm ;

><
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Os organizadores da 49a edigao da Missa
Vaqueiro de Serrita divulgaram a programagao
complete do evento no firn da noite dessa terga-
feira. 9. A festlvidade ocorre de 25 a 28 de iuitio
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^ :«§d ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel. : (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891 .536/0001-96

ATO DE AUTORIZACpAO
ABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO

Do: Gabinete do Prefeito
Para: SETOR RESPONSAVEL POR LICITAQOES
Data: 15 de junho de 2022.

Considerando solicitagao da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e
Lazer expedida mediante protocolo n° PA 134/2022, autorizo a abertura do
procedimento administrative de contratagao, obedecidas, entretanto, as seguintes
etapas:

1. Setor Financeiro, para indicagao de recursos de ordem orgamentaria que
farao frente a despesa;

2. Setor de Licitagoes, para que providencie a adogao das medidas cabiveis
para a contratagao e a justificativa do prego, em conformidade com a
pratica de mercado;

3. Procuradoria Juridica, para emissao de Parecer Juridico sobre a legalidade
da contratagao.

Determine providencias de estilo.

JOELSON CARDOSO
Pr&feito

ROSARIO
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891 .536/0001-96

C E R T I D A O

Considerando oflcio oriundo do Gabinete do Prefeito, em que se requer e
verificagao de existencia de recursos orgamentarios para custear despesas com
Prestagao de Servigos de Show Artistico do “ Cantor Kinho Callou” para
apresentagao no Sao Pedro da Gente, que acontecera nos dias 01, 02 e 03 de
julho de 2022, na sede do Municipio de America Dourada/BA, conforme
delineado pela autoridade solicitante no bojo do oflcio sob o protocolo n° PA
134/2022.

Considerando que compete a este setor a escrituragao e demonstragao contabil da
execugao financeira e orgamentaria do Municipio de AMERICA DOURADA, Estado
da Bahia.

CERTIFICO:

Que revendo o orgamento programa para o exercicio financeiro de 2022 constatei
a existencia de dotagao orgamentaria com saldo suficiente para o cumprimento
dos encargos a serem assumidos com a contratagao dos servigos supra, nos
exatos termos abaixo especificados:

Unidade Orgamentaria: 02.09.01 UNIDADE DE CULTURA.
Atividade: 2023 - MANUTENQAO DAS AQOES DAS FESTAS TRADICIONAIS E
CULTURAIS.
Elemento de despesa: 3390.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Juridica
Fonte de Recurso: 00 -Recurso Ordinario

SETOR

n
BI

GE0RGENES OUVfiRA UMA
Assessor TAcnico -SEC ADMSetor de ContabiHdade

Portaria n° 013/2021



pi ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891 .536/0001-96

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°.
010/2022

Orgao de Origem: Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

Objeto: Prestacao de Servi^os de Show Artlstico do “ Cantor
Kinho Callou” para apresentacao no Sao Pedro da Gente,
que acontecera nos dias oi, 02 e 03 de julho de 2022, na
sede do Municipio de America Dourada/BA.

CONTRATADO: EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA.

Presidente da Comissao de Licita^ao

Oton Gomes de yliveira
Membro / /

Paulo RqMrto Inacio de Almeida
Membrjr/



ESTADO DA BAHIA— ft /11 ikii/'inm nc A A ft r-MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (7*4) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgAO
JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAgAO N° 019/2022

Considerando pleito de abertura procedimento de inexigibilidade de licitagao para
Prestagao de Servigos de Show Artistico do "Cantor Kinho Callou" para apresentagao no
Sao Pedro da Gente, que acontecera nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do
Municipio de America Dourada/BA, concluimos pelo deferimento ante as de razoes
faticas e de direito a seguir aduzidas.

A contratagao de profissional do setor artistico esta prevista no Art. 25, inciso III da lei
8.666/93, desde que consagrado pela critica local ou regional, vejamos:

Art. 25. E inexigivel a licitagao quando houver inviabilidade de
competigao, em especial:
(...)
Ill - para contratagao de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou atraves de empres&rio exclusivo, desde que
consagrado pela critica especializada ou pela opiniao publica.

Nesse ponto, reconhecemos que a banda contratada goza de reconhecimento regional, haja
vista que, ela se apresenta em diversos municipios e localidades.

Para efeito de verificar a razoabilidade do prego a ser desembolsado pela Administragao
publica e definir sobre a validade da contratagao direta, por inexigibilidade de licitagao, de
Show Artistico do "Cantor Kinho Callou" para apresentagao no Sao Pedro da Gente, que
acontecera nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do Municipio de America
Dourada/BA, no valor de R$ 30.000,00, informado pelo setor requisitante, por meio de
consultas previas e notas fiscais de shows anteriores, encontrar-se compatlvel com os
pregos praticados anteriormente, sendo inclusive menor que apresentagoes realizadas em
municipios vizinhos.

Analisando a documentagao apresentada, constatada que a contratada demonstrou sua
habilitagao juridica, de regularidade fiscal, trabalhista e econdmica, inclusive juntando o
registro da marca junto ao INPI cumprindo os requisites e a legalidade da Inexigibilidade
de Licitagao.

Sem mais, por forga do art. 38, paragrafo unico da Lei n° 8.666/93, encaminho os presentes
autos, juntamente com a minuta do contrato, para anMise da Procuradoria Juridica.



ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

America Dourada - BA,17 de junho de 2022.

COMISSAO DE LICITACAO

Cic
Presidente

cae
a Comissa de Licitagao

Oton Gom^de/OTiveira
Memb/o

Paulo Roberto Inacio de Almeida
Membro
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Prefeitura Municipal de America Dourada
' > -• *• ~ ;
5 Portaria

ESTADO DA BAHIA

MUNICfPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 77 -Centro -Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ . 13.891.536/0001-96

PORTARIA N°. 330/2022, DE 11 DE MAIO DE 2022.

Substitui membro da Comissao Permanente de
Licitagao, e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuigoes legais e constitutionals e com fundamento no art. 96, allnea
“ g” , da Lei Organica deste Municipio.

RESOLVE:

Art. 1° - Substitui membro para compor a Comissao Permanente de Licitagao do
Municipio de America Dourada-BA, flcando assim composta:

I - Presidente: Cicero Figueredo de Lucena;

II - Secretario: Oton Gomes de Oliveira;

IE - Membro: Paulo Roberto Inacio de Almeida

Art. 2° - Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° - Revogam-se as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito, America Dourada-BA, 11 de maio de 2022.

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO

Prefeito Municipal

Avenida Romao Gramacho 115|Centro|America Dourada-Ba
www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0877EA08919CDF8373ADCE1EEE417A81
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PARECER JURIDICO

Referente a processo administrative ne. PA 134/2022
De: ASSESSORIA JURIDICA
Para: COMISSAO PERMANTE DE LICITAgOES
Data:17 de junho de 2022.

Em atenfao a determinafao do memorando expedido pelo Sr. Prefeito, junta-se
Parecer Juridico,o qual contempla a analise da legalidade e conveniencia da contrataipao.
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PARECER JURIDICO

PROCESSO N9 134/2022
INTERESSADO: Comissao de LicitapSes
ASSUNTO: Prestapao de Servipos de Show Artistico do "Cantor Kinho Callou" para
apresentapao no Sao Pedro da Gente, que acontecera nos dias 01, 02 e 03 de julho de
2022, na sede do Municipio de America Dourada/BA.

- - AriEWW nnm

DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITA0ES E
CONTRATOS. Contratapao de Profissional do setor
artistico. Fundamento juridico: art. 25, inciso III, da
Lei n9 8.666/1993. Aprovapao.

Submete-me a parecer juridico a proposta do "Cantor Kinho Callou” para apresentapao no Sao
Pedro da Gente, que acontecera nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do Municipio de
America Dourada/BA.

No que importa a presente analise, os autos vieram instruidos com os seguintes documentos:

a. Oficio da autoridade solicitante justificando a necessidade da contratapao direta;

b. certidoes de estilo, atestados de capacidade tecnica e certificados de especializapao;

c. Justificativa de pre^os;
d. Declarafao de existencia de recursos orpamentarios;

E o relato do essencial.

II. ANALISE IURIDICA 1
A contratapao de shows artisticos difere de demais forma de contratapao.

0 Inciso III, do Artigo 25 da Lei Federal n9 8666/93 preve que:

Artigo 25 - E inexigivel a licitapao quando houver inviabilidade de
competipao, em especial:

(...)
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III - para contratagao de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou atraves de empresario exclusivo, desde que consagrado
pela crftica especializada ou pela opiniao publica.

Ora, o representante do Cantor, apresentou proposta de R$ 30.000,00 para realizar o show, o
qual o contratante e proprietario da mesma, conforme certidao do IN PI.

Os ilustres juristas BENEDICTO DE TOLOSA FILHO e LUCIANO MASSAO SAITO, em sua obra

denominada "Manual de LicitafSes e Contratos Administrativos", ensina que:

A hipotese de inexigibilidade para contrata?ao de artista e a mais
pacifica, desde que o escolhido, independentemente de estilo que, diga-
se de passagem, e muito subjetivo, seja consagrado pelos crlticos
especializados e pelo gosto popular.
0 artista tem que ser conhecido, mas nao precisa, necessariamente ser
excepcional.
Com a grande extensao territorial e o regionalismo de cultura existente
no Brasil, com o afloramento regionalizado de tradifoes e de folclore, o
conceito de consagrafao popular deve ser tornado de forma
particularizada, isto e, um artista muito popular no norte pode nao ser
conhecido no sul, sendo, assim, na sua regiao a licitafao e inexigivel.

Acontece que o "Cantor Kinho Callou", na regiao de Irece/BA e muito conhecido, gozando de

excelente conceito e aceita^ao popular.

Podendo inclusive ser determinada a dispensa do certame.

Diante da realidade, a propria Lei de Licita^ao se preocupou prevendo a contratapao de

artistas sem realizafao de certame licitatorio, ja que a contrata9ao leva em conta a qualidade

intelectual do prestador e, nao o pre^o em si.

.|AME
nniii

; : , . . .
v. CONCLUSAO ,

v ; l
Por isso, submetido o expediente a apreciafao da autoridade superior, pode ser efetuada a

contratafao com INEXIGIBILIDADE DE LICITAf AO.

E o Parecer, SMJ.
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CHECKLIST

INEXIGIBILIDADE N° 019/2022

Processo Licitatorio n° 019/2022
Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Prestagao de Servigos de Show Artistico do “ Cantor Kinho Callou”
para apresentagao no Sao Pedro da Gente, que acontecera nos dias 01, 02 e
03 de julho de 2022, na sede do Municipio de America Dourada/BA.

Valor Global: R$ 30.000,00

Legenda: S = Sim / N = Nao / NA = Nao se aplica

Analise do Controle Interno

1. Houve abertura de processo licitatorio administrativo autuado,
protocolado e numerado (art. 38, caput, Lei n° 8.666/93)?

S

2. Ha justificativa por escrito da necessidade da contratagao? S

3. A Assessoria/Procuradoria Juridica e manifestou
especificamente sobre a possibilidade de inexigibilidade de
licitagao (art. 38, VI, Lei n° 8.666/93)?

S

4. Ha autorizagao por escrito da autoridade competente (art. 38,
caput, Lein° 8.666/93)?

S

5. Restou devidamente comprovada a inviabilidade de competigao
(art. 25, Lei n° 8.666/93)?

S

6. A situagao se enquadra na hipotese legal em que esta
fundamentada a Inexigibilidade (art. 25, I a III, Lei n°
8.666/93)?

S

7. O processo de contratagao contem a indicagao de recurso
proprio para a despesa (art. 38, caput, Lei n° 8.666)?

S

8. A minuta do contrato esta no processo de contratagao? S

9. A Assessoria/Procuradoria Juridica se manifestou
especificamente sobre a minuta do contrato (art. 38, paragrafo
unico, Lei n° 8.666/93)?

S
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10. Ha a certificagao de regularidade para a habilitagao do
fornecedor/prestador?

S

11. O contrato possui clausulas que estabelegam objeto e seus
elementos caracteristicos (art. 55, 1, Lei n° 8.6666/93)?

S

12. O contrato possui clausulas que estabelegam o regime de
execugao ou a forma de fomecimento (art. 55, II, Lei n°
8.666/3)?

S

13. O contrato possui clausulas que estabelegam o prego e as
condigoes de pagamento (art. 55, III, Lei n° 8.666/93)?

S

14. O contrato possui clausulas que estabelegam criterios, a data¬

base e periodicidade do reajustamento de pregos (art. 55, III, Lei
n° 8.666/93)?

S

15. O contrato possui clausulas que estabelegam os criterios de
atualizagao monetaria entre a data do adimplemento das
obrigagoes e a do efetivo pagamento (art. 55, III, Lei n°
8.666/93)?

S

16. O contrato possui clausulas que estabelegam os prazos de inicio
de etapas de execugao, de conclusao, de entrega, de observagao
e de recebimento definitivo, conforme o caso (art. 55, IV, Lei
n°8.666/93)?

NA

17. O contrato possui clausulas que estabelegam o credito pelo qual
correra a despesa, com indicagao de classificagao funcional
programatica e da categoria economica (art. 55, V)?

S

18. O contrato possui clausulas que estabelegam as garantias
oferecidas para assegurar sua plena execugao, quando exigidas
(art. 55, VI, Lei n° 8.666/93)?

NA

19. O contrato possui clausulas que estabelegam os direitos e as
responsabilidades das partes, as penalidades cabiveis e os
valores das multas (art. 55, VII, Lei n° 8.666/93)?

S

20. O contrato possui clausulas que estabelegam os casos de
rescisao (art. 55, VIII, Lei n° 8.666/93)?

S

21. O contrato possui clausulas que estabelegam o reconhecimento
dos direitos da Administracao em caso de rescisao (art. 55, IX,
Lei n° 8.666/93)?

s

22. O contrato possui clausulas que estabelegam a vinculagao ao
edital de licitagao ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ou

s

AMEnous



ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel. : (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891 .536/0001-96

a proposta do licitante vencedor (art. 55, XI, Lei n° 8.666/93)?

23. O contrato possui clausulas que estabelegam a legislagao
aplicavel a execugao do contrato e especialmente os casos
omissos (art. 55, XII, Lei n° 8.666/93)?

S

24. O contrato possui clausulas que estabelegam a obrigagao do
contratado de manter, durante toda a execugao do contrato, em
compatibilidade com as obrigagoes por ele assumidas, inclusive
condigoes de habilitagao e qualificagao exigidas na licitagao (art.
55, XIII, Lei n° 8.666/93);

S

25. O contrato possui clausulas que determinem seu prazo de
vigencia (art. 57, §3°, Lei n° 8.666/93)?

S

26. O contrato menciona os nomes das partes e os de seus
representantes, a finalidade, o ato que autorizou a sua
lavratura, o numero do processo de licitagao, da dispensa ou da
inexigibilidade, a sujeigao dos contratantes a legislagao e as
clausulas contratuais (art. 61, Lei n° 8.666/93)?

S

27. As garantias exigidas limitaram-se a 5% do valor do contratado
(art. 56, §2°, Lei n° 8.666/93)?

NA

28. A exigencia de capital minimo ou de patrimonio liquido ficou
limitada ao percentual de 10% do valor estimado da contratagao

(art. 31, §3°, Lei n° 8.666/93)?

NA

29. A proposta do fomecedor/prestador escolhido esta nos autos e

corresponde ao valor mais vantajoso para a Administragao?
S

30. Ha clausulas que permitam o reajustamento do contrato
(corregao monetaria) em prazo inferior a um ano (art. 28, §1°,

Lei 9.069/95)?

S

Analisado e revisado.

America Dourada - BA, 17 de junho de 2022.

Con
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1 ESTADO DA BAHIA

TERMO DE RATIFICACAO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAQAO N° 019/2022

Prefeito do Municipio de America Dourada, Estado da Bahia, no uso das atribuigoes de seu

cargo e com fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei federal n° 8.666/93, com as

alteragoes dadas pelas Leis federais n° 8.883/94 e n° 9.648/98,

RATIFICA a inexigibilidade de licitagao para a contratagao direta do “ Cantor Kinho

Callou” para apresentaqao no Sao Pedro da Gente, que acontecera nos dias 01,

02 e 03 de julho de 2022, na sede do Municipio de America Dourada/BA, com

fundamento no parecer da Procuradoria do Municipio e no artigo 25, “ caput” , da Lei

federal n° 8.666/93, com as alteragoes dadas pelas Leis federais n° 8.883/94 e n°
9.648/98.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 30.000,00, em favor de EDUARDO

HENRIQUE DE A SILVA, cujo pagamento far-se-a vista, de acordo com sua proposta de

prego considerada compatlvel com o interesse publico.

Em tempo e em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei n° 8.666/93 DETERMINO a

publicagao resumida da presente ratificagao no Diario Oficial dos Municipios para que

produza os efeitos legais.

America Dourada - BA, 17 de junho de 2022.

JOELSON CARD iRIO
Prefeito
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Prefeitura Municipal de America Dourada
* „ Inexigibilidade

RATIFICAQAO TERMO DE INEXIGIBILIDADE N° 019/2022

A Prefeitura Municipal de America Dourada ratifica o Termo de inexigibilidade

N° 019/2022, que tem como objetivo a Prestagao de Servigos de Show

Artistico do “ Cantor Kinho Callou” para apresentagao no Sao Pedro da

Gente, que acontecera nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do

Municipio de America Dourada/BA, tendo como Contratada a empresa

EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA, inscrito no CNPJ de n°
18.764.466/0001-29, valor de R$ 30.000,00. 17 de junho de 2022. Joelson

Cardoso do Rosario.

EXTRATO DE CONTRATO N° 139/2022

Contrato n° 139/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de America Dourada

Contratado: EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA, inscrito no CNPJ de n°
18.764.466/0001-29. Objeto: a Prestagao de Servigos de Show Artistico do

“ Cantor Kinho Callou” para apresentagao no Sao Pedro da Gente, que

acontecera nos dias 01, 02 e 03 de julho de 2022, na sede do Municipio de

America Dourada/BA. Vigencia: 60 (sessenta) dias. Valor Estimado: R$

30.000,00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura: 17 de junho de 2022.

Joelson Cardoso do Rosario.

:A
Avenida Romao Gramacho 1151 Centro | America Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba-ipmbrasii.org.br
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Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Exparian
6C69D37270679763DFEB71813B87FAA1


